Taquaritinga, 13 de fevereiro de 2020.
Ofício nº.30/2020
Ref.: Requerimento nº. 15/2020

Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto

pelo vereador Tenente Lourençano, aprovado por unanimidade na sessão ordinária

deste Legislativo, para que por meio do setor competente informe a esta Casa de Leis,

em tempo hábil, quais providências foram adotadas a fim de liberar a calçada da Rua

Tiradentes, defronte ao número 846.

  Conforme RAIA (Relatório Sobre Averiguação de Incidente

Administrativo), elaborado pela Polícia Militar, no dia 03 de janeiro de 2020, e

protocolado na Prefeitura, consta que na referida calçada existem plantas com

espinhos que prejudicam a passagem de pedestres.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 10 de fevereiro de 2020.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto
- Presidente -

Exmo. Senhor
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal
Taquaritinga